
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçãa 3

,À

Pregão Presencial Ne 2020.05.04.01
Prefeitura Municipal de Palhano- CE comunica aos interessados que no

óxlma dia 27 de Maio de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade
esencial NP 2020.05.04.01. cujo objeta é aquisição de pneus, câmaras e baterias.

lforme especificações, para atendimento 'as Unidades Administrativas do Município
alhano. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no

horário de 08hOOmin as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhaço à Av.
Possidónio Barrete, 330. Centro, Falhara-Ce, CEP: 62910-000.

AWSO DE LICnAÇÃO

Ne 88, segunda-feira, ll de nlá'iQ''de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL OE SAUTnE 11 'q (?0

N 1677-7nnq

O Presidente da C
mprimento à r

Saúde. faz nublicai
n$ 2020.0S .06.0IS
da Secretaria Mun
Indústria de Comi
187.S80.00 fcent
nciso IV do artí8
Dispensa emitida
Ordenadara de Di

[onio Erivelto d

imlssão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dei'$aliHrê=é+â
fixação procedida pela Ordenadora de Desp. do Fundo Mu?5tcjpal de
o extrato resumido do processo administrativo de Dispensa de LiãtaçãQ.

=ípal de Saúde do município de Salitre/CE. Favorecida
cções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ; a6.Q28.189/0001-07. Valer: R$

24 da Lel nç 8.666/93 e Lei n9 13.979/20, aft. 4e. Declaração'de
elo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela
ipesa do Fundo Municipal de Saúde. Salitre/CE. 08 de maio de 2020.

Lama Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

dará

EXTRATO OE OISPENSA OE UCITAÇÃO

ⓑ
Palha
MARI

CE, 8 de

!8oe

de 2020
A SONSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Chamada
Contrata
Agriculto

agricultu
'ogrami

municípi
dos Cont
Despesa:
Despesa!

iblica Ne 2020.04.IÕ.001-SeDUC
)te: Secretaria de Educação. Contratada: COOCAF - Cooperativa Cearense de
es Familiares Ltda, pelo valor de RS 715.266,SO(setecentos e quinze milduzentos
a e seis reais e cinqüenta centavos). Objeto: Aquisição de géneros alimentícios da
a familiar conforme lei ll.g47/200g, destinada a al+nentaçãa escolar do

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Junto a Secretaria de Educação do
Procedimento l.icitatório: Chamada Publlcõ Ne 2020.04.16.001-SEDUZ. Vigência

fitos: 31/12/2020. Dotações Orçamentárías: 18.18.12.361.1201.2.018 Elemento de
33.90.30.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereíra Diniz - Ordenador de

da Secretaria de Educação. Assina Pela Contratada: Jogo Alvos Filho. Data
a: 30/04/2020

ComÍssãa Permanente de Licitação comunica aos Interessados que na
próximo dia 27 DE MAIO DE 2020, as 10h00mín. estará abrindo licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS NQ 0805.001/2020. cujo objeto é CONTRATAÇÃO bE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS'SERVIÇOS DE 'REFOhMÃ E 'AMPUAÇÃ0 0A' ESCOLA DE' ENSINO
FUNDAMENTAL ANANIAS VASCONCELOS, SITUADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA
DO ACARAÚ/CE, conforme especificações em anexos do edital. O editalcompleto estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00mln as 12h00min na
endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

Pregão Presencial
O Municíp

fracassado o processe
seguinte objeto: Aqui:
máscaras de tecido.

nerabilidade sacia
dos órgãos, com fin
presente Edital e sei
Comissão Perrnanenü
horário de 08=00h
https://www.tce.ce.ga

30/2020/PP
Q de Pedra Branca-CE através de sua Pregoeiro torna público que fo
licítatório na Modalidade Pregão Presencial Ne 030/2020/PP, com a

ição de insumos; tecido, elástico e linha. para que seja confeccionada
erem distribuídas para uso pela população em situação de

económica e entre os servidores públicos das áreas administrativas
à contenção do contágio através do COVIL-19. nos termos do

s anexos. Mais informações serão obtidas na Íntegra no Setor da
de Licitação, no endereço acima citado, fere: 0.88-2101.1492, no

12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
b

LICITAÇÃO LCASSA

Sana do Acaraú - CE, 8 de maia de 202a.
RTA CARLOS GONÇAWES BEZERRA

Preste

Comissão Pemtanente de Licitação torna público. o julgamento das Propostas
de Preços da TOMADA DE PREÇOS NP 0403.001/202Q, com fins à Contratação de Empresa
Para Prestar Seniços na Conclusão da Reforma e Reconstrução do Mercado Público
Municipal de Santana do Acaraú/CE. apurou-se que as empresas: RS ENGENHARIA LIDA
EPP, AkTIMPEC CONSTRUÇÕ8 ÜDÁ, ÜANDACAÀU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO

DA e SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI E tiveram su3 proposta CLASSIFICADAS. Na
portunidade, registra-se que a empresa ARTIMPEC CONSTRUÇÕES tiDA, consagrando-se

vencedora do presente certame, com o totalde RS 1.230.S61,47 tum milhão, duzentos e

zo recursal conforme Art. 109, 1, "a" da Lel 8.666/93 para possíveis manifestações.
Maiores informações na Comissão de Licitação, situada à Av. São Jogo, 7S, Centro,

1. hpn }. FRPtP

Ped ra Branc
NNE EVER

CE. 8 de maio de 2020
iE DE ALHEIRA ALMEIDA
Pregoeiro

Santana do Acaraú/CE. 8 d
COBERTA CARLOS GONÇA

Presidente

maio de 2020
rES BEZERRA

rcBão Presencial NÇ 29/2020/PP
O lç4unicípio de Pedra Branca-CE através de sua Pregoeiro torna pública que foi

acossado o processo licltatório na Modalidade Pregão Presencial NÇ 029/2020/PP. com Q
seguinte abjeto: aquisição de (03) motocidetas, com entrega única. conforme
especificações determinadas no Anexo l deste edital (Termo 'de Referência). em

ndimento a demanda do Fundo Municlpalde Saúde. Mais informações serão obtidas na
ntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fome
0.88-2101.1492. no horário de 08:00h às 12:0Dh e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.Bov.br.

LÇÃO FRACASSADA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) Ne T3/2020 - SMS {BB Ne 814712)
CentQI de Licitaçõt.s. Data de Abertura: 2S/OS/2020, às 09h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de
impeça, destinado às Unidades de Saúde da Secretaria MunÍcipald8 Saúde de Sobram-CE.
Modalidade: Pregão Eletrõnico tsnp) Na 073/2020 - SMS {BB NP 814712}. Valor do Edital=
G ratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÓES} e à Rua Viriato
de Madeiros, Ne 1.250, 4P andar. Fome: (88) 3677-11S7 e 1254

LICITAÇÃO

Pedra Br3r
E EVEI

CE. 8 de n
JE DE OLtVei

regoeira

de 2020
qLM EIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

Sobral-CE. 8 de maio de 2020.
MIKAELE VASCONCELOS MANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Preg

Estrato de Aditivo de Prorrogação de Prazo referente ao Processo NP 2018.03.26.11-TP
FMAS, Contrato Nt O1-2018.03.26.11-TP-FMAS. O Secretário de Assistência Social e
Cidadania da Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cumprimento a Legislação em virar.

ublicar o estrato resumido do 5' Aditivo Contratual firmado entre a Prefeitura
Municipal de Pentecoste e a Empresa: Construtora Cebave LIDA - ME, coma a seguir
discrimina: Fundamento Legal: art. 57. Parágrafo 10, incisa 11, da Lei ne 8.666/93 e suas

08 coito) meses, com vigência a partir da data de assinatura até 2S de dezembro de 2020.
Data da assinatura: 28 de Abrilde 2020. Assina pela Contratante: Antonio Clayton de causa
Menezes. Secretário de Assistência Social e Cidadania. Assina nela Contratada: Francisco

son Militão peixeira. Sócio. Pentecoste (CE), 08. de maio de 2020. Antonio Clayton de
cousa Menezes - Secretário de Assistência Social e Cidadania

posteria d do. poraç prorroR P

EXTRATO DE TERMO ADIUVO

)mada de Preços Ne 7.008/2020-TP
Tomada de Preços Ne 07.008/2020-TP. A Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Munlcípalde Solonópole, torna público que às 09:00 horas do día 26 de maio de
2020. na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr. Quelroz Limo. 330 - Centro

Solonópole-CE - CEP N' 63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de

paralelepípedo pelo método convencional com drenagem superficial em diversas Ruas da
Distrito de Assunção, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Meia Ambiente da
Município de Solonópole. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Global. O Editale
seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no
adereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e na

noraDrenos obra

.8ov.b d 004/201S

AVISO DE UCnAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2020.05.11.02
regoeira do Município torna público que realizará no dia 25 de maio de

2020. às 09h30min. no Site: www.lícitacoes-e.com.br. o Pregão Eletrõnico NÇ 002/2020
SEDUZ, oriundo do Processo Ne 2020.0S.11.02, cujo Objeto é a Contratação da prestação

Carneiro/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência canstantc do
anexo l do oresente Edital. O Edital estará disponível nos cites: www.llcitacoes-e.com.br e
www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, situada n3 Praça Mariano vires. S/Ne. Centro.

Carneiro/CE, no período de 08h às llh30min. em dias de expediente normal, a
data da publicação deste Aviso

dp çprvi fâl I'lh de

LICITAÇÃO
So nópole/CE. 8 de Maio de 2020

wAnlÀ MÕNICA GARBOSA
À Presid

PREF ATURA MUNICIPAL DE TIANGUA .d
Concorrência Pública Ne 3/202Q-SEMED - Secretaria de Educação

feitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiatnento e a
republicação da Concorrência Pública nP 03/2020-SEMED - Contratação dos serviços de
obstrução de uma quadra poliespot'uva na E.E.l.F Mana Ofélia de Vasconcelos. no bairro

Santo Expedita. Desn forma, estará recebendo até às 08h30min do dia IS de Junho
2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av, Moisés Moita ne 78S. Bairro
Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços. O nova
prometo/orçamento e o novo Edital poderão ser obtidos junto à Comissão, no endereço

ma, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br.

.pf l Tian8uá.CE, 8 de Maio de 2020 /l\
./ ' OEiDiUNion oo NASCIMENTO /\/ Presidente da Comissão de Licitação '\

'0

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM



'q

:$

B ..:(]
n Q= :

<



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 l ANO XlIN'095 IFORTALEZA, lID

ESTA DO DO CEAR.Á - PREFEITUR.q. MUNICIPAL, OE SANTANA DOACARAU -AVISO DE UCiTACÃO -A
abrindo licitação na N'

DA ESCOLA

especificações cm anexos do edital. O edital completo
dereço da PrcHeitura Municipal de Santana do Alara

Roberta Carlos Gonçalves Bezerra. President

tara à disposição
bem como no slt

ios dias úteis após
wwwtcc.ce.gov.bi

sta publicação no horário dc 08h00min as ]2h00min nc
lcitacocs. Santana do Acaraú - CE, 08 de maio dc 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITtIRA MUNICIP.4L D E SANTA NA DO AC.\R.AU -AVISO D E JI.}LGAMENTO D E PROPOR'rAS DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação torna público, o julgamento das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N' 0403.00]/2020, com fins à

CONTRA:loÇÃO DE EMPRESA LURA PRESTAR SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DA REFORMA E RECONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO
MUNICIPAL DE SANTANA.DO ACARAÜ/CE, apurou-se que as empresas: RS ENGENHARIA LIDA-EPP, ARTIMPEC CONSTRUÇÕES L'rDA
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EM PREENDIMENTO LTD4. c SAVIRES CONSTRUÇÕES E]REL]-ME tiveram sua proposta CLASSIFICADAS Na
oportunidade, rcgistra-se quc a empresa ARTIMPEC CONSTRUÇÕES LIDA, consagrando-se vencedora do presente certame, com o tota]de R$ 1.230.56 ] ,47
(um milhão, duzentos c trinta mil, quinhentos c sessenta e um reais e quarenta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursalconformc Art. 109. 1, "a" da Lei
8.666/93 para possíveis manifestações. Maiores informações na Comissão dc Licitação, situada à Av. São João, 75, Centro, Santana do Acama/CE, 08 de

de 2020 -- Roberta Cardos Gonçalvcs Bezerra -- Presidente

Estado do Ccará feitura Municipaldc São Gonçalo do Amarantc de Licitação - Processo Licitatório N' 2020.03.12.001P. O Município
de São.Gonçalo do Amamnte, através da(o) Secretaria Municipalde Saúde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 10:00 horas do dia 21'de
Maio de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para Registro de Preço para futura c cvcntualcontratação
dc empresa para a prestação de serviço de desenvolvimento opcracionalização, acompanhamento c integração dos estagiários, clcstinado a atender as

:essidades. da Secretaria de Saúde do Município dc São Gonçala do Amarante-CE, deacordo com o quc determina a lcgislaçãovigente, a realizar-se na
da Comissão de Licitação. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Fedcraln' l0.520/2002, Lci Federaln' 8.666 de 21 dc .junho de

993, e suas alterações posteriores que Ihe Foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na saia da Comissão dc
Licitação, na Av. lvete Alcantara, N' 120, a pntir da publicação deste Aviso, no horário dc expediente. São Gonçalo do Amarante - CE, 08 de Nlaio dt
2020. Erochânia Acácia I'indo Lopcs - Pregoeiro(a).

Estado do Ccará - Prefeitura l\'municipal dc Solonópolc - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N' 07.008/2020-TP. A Comissão Permanente dc
Licitação da Prefeitura Municipalde Solonópole, torna público quc às 09:00 horas do dia 26 dc maio de 2020, na sala da Comissão dc Licitações. localizada
na Rua Dr. Quciroz Limo. 330 - Centro -- Solonópolc-CE - CEP N' 63.620-000. receberá documentos de habilitação c propostas dc preços para a contratação
de empresa para prestar serviços dc pavimentação cm paralelepípedo pelo método convencionalcom drenagem superficialem diversas Ruas do Distrito dc
Assunção, de interesse da Secretaria de Infraestrutura c Meio Ambiente do Município de Solonópole. Modalidade: Tomada dc Preços. Tipo: Menor Globa
O Editale seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente dc Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no
hora'io dc 08:00 às 12:00h. c no site www.tce.ce.gov.br, nos termos da IN Re 004/2015. Solonópole/CE, 08 dc Maio dc 2020. Mana Mõnica Barbosa -
A dcnl

.a
FSC Estado do Ceará - Prefeitura Munícipaldc Solonópolc - Aviso do Resultado Julgamento das Propostas dc Preços dc Preço n' 03.001/2020

TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Solonópole/CE, notifica aos interessados, o resultado da análise das propostas de
preços da Tomada dc Preço Ro 03 .001/2020 TP, cubo obUcto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria de comunicação

to a Secretaria de Administração, Finanças c Planeüamento da Prefeitura Municipalde Solonópole-CE. Empresa vencedora: Ecoserv Construções e
Serviços EIRELI, CNPJ: 14.634.195/0001-36 com o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Fica aberto, a partir desta data, o prazo rccursa
estabe[ecido no artigo ]09, incisa ], a]ínca "b" da Lci de ]icitações vigente. So]onópo]e - Estado do Ccará, 08 de Maio dc 2020. Mana Mõnica Barbosa -
P dente da ( ão I'e te dc Licitaçã

MISTO

FSÇ 'C120031

mB . =. -- .

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Tauá. A Comissão dc pregão torna público quc está disponível na sala dc licitações na Rua AbigailCidrão de
Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE c sitas: www.bll.org.br e http://www
tcc.ce.gov.br/ o Editaldc Pregão Eletrõnico n' 15.006/2020-PE, para aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos para as creches CEI Professora Mana
Games, CEI Professora Aurélio Loiola/ CEI Vovó Clarinda / CEI Adelaide Coutinho da Rede Muniçipalde Ensino do Município clc Tauá. Data do Início
de Cadastramcnto de Proposta dc Preços: a partir de ll maio dc 2020 a partir das 08:00 horas (hora'io dc Brmília); Data de Abertura de Propostas: 25 de
maio de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia:DF); Data da Disputa de Preços: 25 de maio de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF)
Tauá-CE, 08 de maio dc 2020. Gen'ina Mana de /\breu Paixão -- Pregocira

Estado do Ccará - Prefeitura N'lunicipalde Tianguá - Secretaria dc Educação -- r4viso dc Adiamento dc Concorrência Pública N' 03/2020-SEltqED.
A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica aos interessados o adiamento e a republicação da Concorrência Pública n' 03/2020-SEMED - Contratação
dos serviços dc construção de uma quadra poliesportiva na E.E.l.F Mana Ofélia dc Vasconcelos, no bairro Santo Expedito. Dessa forma, estará recebendo
té às 08h30min do dia 15 dc Junho de 2020, na sala dc reuniões da Comissão dc Licitação. sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE
documentação dc habilitação c propostas dc preços. O novo prqcto/orçamento c o novo Editalpoderão scr obtidos junto à Comissão, no endereço acima,

das 08h às 14h. nos dias Úteis e no site wuw.tcc.cc.gov.br. Tianguá-CE, 08 dc l\'Trio dc 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão
dc Licifaç

Estado do Cerra feitura l\'lunicipalde Uruoca-Ce - Resultado de Habilitação - A Prefeitura Municipaldc Uruoca, por meio da CPL, torna pÚblIco
resultado de habilitação da Tomada dc PreÇO Ro 0032111.2019. Ob.feto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TECN]COS ESPECIALIZADOS EM ENGl:NHARIA CIVIL EM EI,ADORAÇÃO DE ORÇAMENTOS. MEMORIAL DE CÁLCULOS
ANALISE E ACOMPANlIEMNTO DE PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Empresas Habilitadas: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELIME
(15 .203.873/0001-79). Empresas ]nabi]ítadas: D MACA-LADO DE AGUIAR ME (19.992.8 ] 8/0001-66); N LANDE BOTO PORTELA ME (23 .347.561/0001
67); R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME (22.791.178/0001-30); D COUSA RIOS (35.752.089/0001-27). Em conformidade com o disposto no
artigo 109, incisa 1, alínea a, da Lei n' 8.666/93, a CPL deliberou conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas
quc desdarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com a continuidade aos ates administrativos com a abertura do envelope

Proposta dc Preços" das empresas habilitadas em sessão pública a scr realizada às08h30min do dia 19/05/2020. Alaine Albuqucrque - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Varíola - Estrato dc Contrato / Pregão PrcscnciaIN' 02/2020-PP-LESA. Contratante: Secretaria dc Saúde
Contratada(s): Francisco das Chagas Barbosa Rocha - ME. Obyeto: aquisição de oxigênio para atender às necessidades da Secretaria dc Saúde do Município
dc VaÜota-CE. Modalidade dc Licitação: Pregão PrcscnciaIN' 02/2020-PP-SESA. Fundamento Legal: Lei FederaIN' l0.520/02 c N' 8.666/93 e suas

teraçõcs posteriores. Item: 01 e 02: Francisco das Chagas Barbosa Rocha - ME R$ 93.640.00 (Noventa c três mne seiscentos e quarenta reais). l:ante de
Recursos: Próprios Dotações Orçanentárias: HOSP: 07.02.10.302.0276.2.042; PSF: 07.02.10.301.027] .2.037 Elemento dc Despesa n' 33.90.30.00. Vigência
O Contmto resultante da presente Licitação terá vigência a partir dc sua assinatura, tendo validade até a entrega totaldos itens, não podendo ultrapassar a 31
dc Dezembro dc 2020. Foro: Comarca dc Vmlota-CE. Data Da Assinatura: 23 dcjaneiro de 2020. Signatários: Antunino Mastins Fcrrcira Neto - Contratante.
Roberto dc Oliveira Barbosa - Contratados. Varjota-CE, 23 dc .janeiro de 2020. Francisco Falo Lira Lopes ociro


